PREFEITURA MUNICIPALDE BOTUCATU
Praça Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900

Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br
Botucatu, 26 de setembro de 2026

À Sua Excelência,

VEREADORLELO PAGANI

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº 701/2025 — Setorização visual das regiões da
cidade por meio de placas identificadas por cores.

Prezado Senhor Vereador,

Acuso o recebimento do Requerimento nº 701, de 1º de setembro de 2025, de

Vossa Excelência, que solicita a implementação da setorização visual das regiões da
cidade por meio da identificaçãopor cores nas placas de ruas e demais elementos urbanos,
visando a melhoria da mobilidade, acessibilidade e orientação da população, conforme
descrito no referido documento.

Em atenção à solicitação, informo que este pleito já se encontra em análise por
esta Secretaria, que está avaliando as providências cabíveis para atendimento da demanda
apresentada.

Reitero nosso compromisso em buscar soluções que melhorem a organização
urbana, a mobilidadee a comunicaçãovisual do município, contribuindopara uma cidade
mais funcional e acolhedorapara todos.

Coloco-me à disposiçãopara quaisqueresclarecimentosadicionais que se fizerem
necessários e, caso necessitem de mais informações complementares,nossa equipe estará
pronta para atendê-los.

Atenciosamente,
         =

Rogéri arbosa
odo-Prefeite

ra Municipal de Botucatu
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Botucatu/SP (14) 3811-1439 * 3811-1541

CEP 18600-900 gabinete(abotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15 www.botucatu.sp.gov.br